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Generelle oplysninger om institutionen

Institutionen
S/1 FGU Nord

Gladsaxevej 315

2860 Seborg
Hjemstedskommune: Gladsaxe
Telefonnummer: 25 10 73 00
E-mail: info@fgunord.dk
Hijemmeside: www.fgunord.dk
CVR-nr.: 39816423

Institutionsnummer: 281049

Bestyrelsen
Kristine Henriksen, formand
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Daglig ledelse
Tina Jensen, rektor

Institutionens formal

FGU er en forberedende grunduddannelse, som skal udvikle og styrke faglige, personlige og sociale kom-
petencer hos unge under 25 &r. Malet er, at de unge kommer i ungdomsuddannelse eller job. | et sterre
perspektiv er formalet med FGU at bidrage til, at alle unge har gennemfart en ungdomsuddannelse eller et
kommet i job, nar de er fyldt 25 ar.

Bankforbindelse
Danske Bank {(SKB})
iNykredit
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Ledelsespategning, og ledelsens
underskrifter samt bestyrelsens

habilitetserklaering

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 2022 for S/ FGU
Nord.

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v, samt bekendtgarelse nr. 116
af 19. februar 2018 om statens regnskabsvaesen mv. | henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgarelsen

tilkendegives det hermed;

« At arsrapporten er rigtig, dvs. at drsrapporten ikke indeholder vaesentlige fejlinformationer efler udeladelser,
herunder at malopstillingen og malrapporteringen i drsrapporten er fyldestgarende.

« At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsafleggelsen, er i overensstemmelse med meddelte
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sadvanlig praksis.

+ Atder er etableret forretningsgange, der sikrer en ekonomisk hensigtsmaessig forvaltning af de midler og ved
driften af de institutioner, der er omfattet af arsrapporten,

Gladsaxe, den 27.03.2023

Daglig ledelse

Tina jensen
rektor
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Endvidere erklarer bestyrelsen pa tro og love, at opfylde habilitetskravene i § 15, i lov o institutioner for
forberedende grunduddannelse,

Gladsaxe, den 27.03.2023

Bestyrelse
Kristine Henriksen Seren Slotsaa
formand nastformand

Saren Buur Heisel

Cdrsten Bjerknaes Enevoldsen
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Den uafhaengige revisors
revisionspategning

Til bestyrelsen for S/1 FGU Nord

Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for S/l FGU Nord for regnskabsaret 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter anvendt
regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, pengestremsopgerelse, noter og saerlige specifikationer.

Arsregnskabet udarbejdes efter Barne- og Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for
2022, lov om statens regnskabsvaesen m.v. samt bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens
regnskabsvaesen m.v. (statens regnskabsregler).

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet i alle vaesentlige henseender er rigtig, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med statens regnskabsregler.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udferes pa grundlag af
bestemmelserne i Barne- og Undervisningsministeriets bekendtgerelse nr. 2110 af 24. november 2021 om
revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser
og almen voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uafhaengige af institutionen
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for
revisorers etiske adfzerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gaetdende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opndede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion,

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et rsregnskab, der i alle vaesentlige henseender er rigtigt, dvs.
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsaette
driften; at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet p
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om drsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspétegning med en konklusion. Hej grad af
sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i
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Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udfares pa grundlag af bestemmelserne i
Berne- og Undervisningsministeriets bekendtgarelse nr. 2110 af 24. novernber 2021 om revision og
tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen
voksenuddannelse m.v., altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, ndr sddan findes. Fejlinformationer kan
opstd som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa& de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer p3
grundlag af rsregnskabet.

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gzldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udfares pa
grundlag af bestemmelserne i Berne- og Undervisningsministeriets bekendtgarelse nr, 2110 af 24. november
2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale
uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

» Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundiag for vores konklusion, Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser er hajere end ved vaesentlig fejlinformation
fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsideszttelse af intern kontrol,

» Opndr vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

» Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

« Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det apnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivi om institutionens evne til at fortsaatte driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gare opmarksom pa
oplysninger herom i drsregnskabet eller, hvis siddanne oplysninger ikke er tilstrazkkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at institutionen ikke lzngere kan
fortsaette driften.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelie betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes malrapporteringen,

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og malrapporteringen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og malrapporteringen, og vi udtrykker
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ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesheretningen og mélrapporteringen,

i tilknytning tif vores revision af 3rsregnskabet er det vores ansvar at l@se ledelsesberetningen og
maélrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og malrapporteringen er vasentligt
inkonsistent med &rsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pd anden mide synes at indeholde
vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
statens regnskabsregler,

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og milrapporteringen er i
overenssternmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens
regnskabsregler. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og mélrapporteringen.

Erkleering i henhold til anden lovgivning og evrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflseggelsen, er i overensstemmeise
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis. Ledelsen er
ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige ekonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
aktiviteter, der er omfattet af drsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og
processer, der understetter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

[ tilknytning til vores revision af drsregnskabet er det vores ansvar at gennemfere juridisk-kritisk revision og
farvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. | vores
juridisk-kritiske revision efterprever vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersogte
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i
bevillinger, love og andre forskrifter samt indgaede aftaler og sadvanlig praksis. | vores forvaltningsrevision
vurderer vi med hej grad af sikkerhed, om de underspgte systemer, processer eller dispositioner understetter
skyldige ekonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af
arsregnskabet,

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til vasentlige kritiske bemaerkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse,

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.

Kebenhavn, den 27.03.2023

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Christian Dahlstrem
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne35660
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og
nogletal

Praesentation af 5/1 FGU Nord
FGU Nord er én ud af 27 statsfinansierede selvejende institutioner i Danmark, der per 1. august 2019 erstatter en
raekke forberedende tilbud til unge under 25 ar, der hverken er i job eller uddannelse.

FGU Nord daekker kommunerne Gladsaxe, Ballerup Herlev, Lyngby-Taarbaek og Gentofte. og driver to skoler i
Gladsaxe og Ballerup. Vores kompetencegivende uddannelse bygger pa praksis, produkti-on og praktik og bestar
af tre spor; Almen Grunduddannelse - AGU, Produktionsgrunduddannelse - PGU og Erhvervsgrunduddannelse -
EGU. Vi udbyder ud over AGU fagene ogsd 18 PGU-tilbud under de erhvervsfaglige temaer fordelt pd begge
matrikler, EGU rummer desvaerre ikke sd mange elever.

Vi rummer ved afslutning af 2022 359,3 FGU-arselever, 17,3 IDV-arselever og 1,6 afsegning og 68,83
medarbejderarsvaerk 2022,

Vi forventer omkring 383,55 drselever, 21,2 IDV-arselever og 62,36 medarbejderdrsvaerk i 2023,

FGU Nord er en institution, hvor fokus pa kerneopgaven og derved pa de unge og deres udvikling gennem
relationer og feellesskab, skabt i det ungemilje de faerdes i pa skolerne. Derfor vaegtes falles aktiviteter omkring
dannelse, motion, sundhed og kultur meget hajt.

Mission
FGU Nord skal gennem arbejde med personlige, sociale og faglige kompetencer give unge mennesker viden, kundskaber,
feerdigheder, afkfaring og motivation til primert at gennemfare en ungdomsuddonnelse eller opné beskeeftigelse,

Vision
FGU Nord streeber efter at alfe unge, uanset boggrund, lever et meningsfyldt voksentiv,
Dette arbejdes der med gennem relationer og faellesskab med fokus pa det faglige, personlige og sociale.

Hovedaktiviteter

FGU Nords hovedaktivitet i regnskabsaret 2022 har primaert vaeret rettet mod ordinaere FGU elever under 25 ar
i henhold til Lov om Forberedende Grunduddannelse og STU i henhold til Lov on Sarlig Tilrettelagt Uddannelse
for unge med sarligt behov, samt en lille aktivitet med elever pa IDV-tilbuddet Klar, Parat, FGU og i en kort
periode et mindre IDV-tilbud for ukrainske flygtninge.

Arets faglige resultater
FGU NORD har gennemsnitligt holdt elevtallet trods nedadgdende tendenser hen over dret. Institutionen har i
2022 ikke gennemgaet tilpasningsrunder som i 2021,

Den grundlzeggende skonomi pd FGU-omradet, uden alle de ekstra tilskud; ligger fortsat uandret under, hvad
der skal til for at drive et tilbud som den forberedende grunduddannelse, hvis denne skal leve op til lovgivningen
for denne. Foreningen FGU Danmark har faet lavet beregninger der viser at det drejer sig at ministeriets
fordelingsnegle for tildeling af ekstra tilskud, gor at der kan vaere op mod 50.000 kr. forskel pd en drselev, alt
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afhaengig hvilken FGU institution der modtager tilskud-det. FGU Nord ligger desvaerre helt i bund i denne
undersagelse. FGU Danmark har indsendt forslag til ministeriet om sendring af fordelingsnaglen. Vi afventer j
skrivende stund en vedtagelse af Finans-loven for 2023, som har stor betydning for FGUs fremtidige gkonomi.
FGU NORDs bestyrelse har i samarbejde med rektor sidst i 2021 sendt en skrivelse til Bgrne- og
undervisningsminister Pernille Rosenkranz- Thiel, samt aftalekredsen for FGU, for at gere opmaeerk-som pa
problemstillingen. Dette medferte et undersegende tilsyn ind i fordret 2022,

Ministeriet er i 2022 generelt pabegyndt tilsyn af FGU institutionerne og FGU NORD har varet gennem 4 tilsyn i
2022, hvor af det ene, som er med fokus pa fravaer, fortszetter i et samarbejde med laringskonsulenter fra
STUK og kerer til og med 2024.

FGU NORD har vaeret gennem falgende tilsyn:

1. Undersegende tilsyn (basisforlgb) 21/12-21 - 22/3-22, afsluttet.

2. Tilsyn tolke 8/4-22 - 5/5-22, afsluttet.

3. Risikobaseret kvalitetstilsyn pa fravaer 3/6-22 - 2024, igangvarende.

4. Tilsyn pa skoleydelsen 10/11-22 -29/11-22, afsluttet.

FGU NORD har oprettet et basishold pa matriklen i Ballerup og der er en proces i gang om ogsé at afpreve dette i
Gladsaxe i lebet af 2023.

Afle pd FGU NORD har vaerdsat et helt 4r uden pavirkninger fra Corona og nedlukninger. Dette har skabt
muligheder for gannemfarsel af et helt arshjul uden afbrydelser og virkeliggarelse af en del aktiviteter der endnu
ikke havde vaeret afpravet fuldt ud grundet rammer og regler for Corona.

FGU Nord har i henhold til dannelse, sundhed og motion gennemfart ugentlige aktiviteter for ele-verne med
fokus p& motion, kultur, sundhed og baredygtighed. Disse aktiviteter har vaeret morgen-skolemeder med bl.a.
morgensang, foredrag, ugentlige aktivitetsband med fysiske aktiviteter, skote-fester, fredagscafeer,
faellesspisning mm. som grundlag for et godt faellesskab, inkluderende larings- og ungemilje p& skolerne.

FGU NORD har i 2022 gennemfert flere forskellige former for helhedsorienteret undervisning gennem bade
mindre og sterre projektuger galdende for begge skoler og for alle spor. Baeredygtighed og den grenne
omstilling har forsat praeget en del af arbejdet gennem 2022,

FGU NORD har i 2022 gennemfert trivselsesundersegelse og undervisningsmiljevurdering for eleverne.
Begge dele med gode resultater og flot deltagelsesprocent. Resultaterne pa trivselsesundersegelsen |3 over
landsgennemsnittet.

FGU NORD har ansegt og modtaget midler fra Arbejdstilsynet til et udvidet arbejde med en APV i samarbejde
med arbejdsmiljgkonsulener fra WSP.

| efterdret 2022 gennemfarte vi vores trivselsesundersagelses-del | APV'en med et meget flot resul-tat. Vores
AMSU udvalgt udarbejder handleplaner ud fra resultaterne. Den fysiske del af APV'en vil blive gennemfart i
starten af 2023.

FGU NORD har stort fokus pa uddannelsesafklaring i taet kontakt med erhvervslivet og har fortsat gennem 2022
haft et samarbejde med Foreningen Lige Adgang arbejdet med implementeringen af vores mentorprojekt.

FGU NORD har gennem 2022 varet med til en del projektansagninger, som hvis de gér igennem opstartes i 2023
og 2024, Flere af disse er i samarbejde med andre FGU institutioner.
Vi pt. har faet et socialfondsprojekt pa 8 mio. kr. sammen med FGU Vestegnen, hvoraf de 2 mio. kr. er
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egenfinansering. Dette under titlen "P3 FGU er jeg velkommen i klubben, derfor kommer jeg” Pro-jektet har
fokus pa trivsel og fremmade. Derudover har vi faet tilsagn om fuld bevilling til projektet “FGU vil have sex pa
skemaet!” som vi har ansagt om ministerielle midler (STUK) til at gennemfare i samarbejde med Sex & Samfund
og vores Projektkontor pa 500.000 kr. Vi afventer fortsat svar for felgende projektansegninger "Udsatte unges vej
til FGU” i samarbejde med Region Hovedstaden og sammen med alle FGU institutioner i RH. P3 4 -6 mio.kr.
Erasmus+ EU rejseprojekt samt TRYG Fondsansegning til ferstehjalpskurser,

Vi er derud over en del af CHP Skills projekt, hvor vores indsats starter op i januar 2024,

Diverse projekter giver os mulighed for at understatte vores kerneopgave med de unge og udviklingen af FGU
generelt,

FGU NORD har i 2022 kunne gennemfere begge perioder med vores obligatoriske erhvervstraeningsperioder,
som er pa 2 uger pr. halvar. Kommunerne KUl'er har bakket op omkring at f3 sd man-ge elever ud i
erhvervstraning som muligt. Vores erhvervsuge i januar 2022 blev desvaerre ikke gen-nemfart grundet
efterdenninger fra Corona.

FGU NORDs fokus pd kompetenceudvikling har i 2022 vaeret rettet mod definition og fokus pa vo-res
kerneopgave i hele organisationen, Dette har vi arbejdet med sammen med Anders Seeneca.

Derudover opstartede vi et lzengerevarende projekt med brugen af kompetencetavler i vores arbejde med
eleverne og dokumentation af deres progressioner. Brugen af kompetencetavler har til sigte at bevidstliggere og
visualisere eleven for egen laering i dagligdagen. Samtidig er det et vaerktej for un-derviseren til at tydeliggare
leringsmalene i fagbilag og leereplaner. Projektet afvikles af Charlotte Dahlberg fra Forening til fremme af
praksislaring og afsluttes i 2023.

AMSU har haft heldagsseminar omkring samarbejde | AMSU udvalget og interne roller i dette. Et forleb der ogsd
fortsaetter ind i 2023 o faciliteres af Lene Lindh.

Administrationen kerer et forleb med Mads Markholdt Madsen fra implement med fokus pa arbejdsgange,
opgavefordeling og eksekvering, som de andre forleb afsluttes dette ogsa i 2023.

Arets skonomiske resultat inklusiv hoved- og nogletal
Arets resultat udviser et overskud pa 1.001 t.kr. og en egenkapital p& 20.838 tkr. pr. 31. december 2022.

Skolens resultat er iszer negativ pavirket af elevnedgangen pa 20 pct.
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Hovedtal- og negletalsoversigt

12

2022 2021 2020 2019
kr. kr. kr. kr.

Resultatopgarelse
Omsaetning 51.887.719 57.608.215 61.731.191 22.539.670
Heraf statstilskud 46.778.974 51.351.286 57.360.526 20.774.809
Omkostninger 50.792.404 61.496.671 56.292.095 22.943.694
Resultat fer finansielle og ekstraordinzere 1.095.315 {3.888.456) 5.439.096 {404.024)
poster
Finansielle poster (94.130) {116.040) (117.841) (37.409)
Resultat fer ekstraordinare poster 1.001.185 (4.004.496) 5.321.255 (441.433)
Ekstraordinare poster 0 0 (485} (296.047)
Arets resultat 1.001.185 (4.004.496) 5.320.770 (737.480)
Balance
Anlaegsaktiver 12.062.319 12.104.122 23.026.443 19.392.006
Omsatningsaktiver 32.146.840 27.801.499 18.222.028 25.490.369
Balancesum 44.209.159 39,905.621 41.248.471 44.882.375
Egenkapital 20.837.789 19.836.604 23.841.100 18.520.330
Hensatte forpligtelser 0 0 0 0
Langfristede gaeldsforpligtelser 3.156.404 3.147.398 5.540.491 2.616.011
Kortfristede galdsforpligtelser 20.214.966 16.921.619 11.866.880 23.746.034
Pengestremsopgerelse
Driftsaktivitet 15.634.901 (8.626.176) 693.330 10.649.814
Investeringsaktivitet (1.910.125) 10.835.712 (5.310.082) (6.494.214)
Finansieringsaktivitet 9.006 (2.753.883) 2927134 (175.522)
Pengestram, netto 13.733.782 {544.357) {1.689.618) 3.980.078
Likvider, primo 14.905.807 15.450,164 17.139.782 13.159.704
Likvider, ultimo 28.639.589 14.905.807 15.450.164 17.139.782
Samlet traekningsret pr. 31. december, 0 0 0 0
kassekredit
Samlet traekningsret pr. 31. 0 0 0 0
december, byggekredit
Vardipapirer 0 0 0 0
Samlet likviditet til radighed 28.639.589 14.905.807 15.450.164 17.139.782
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Finansielle negletal

Overskudsgrad 19 (7,0) 8.6 (2,00
Likviditetsgrad 159,0 164,3 153,6 1073
Soliditetsgrad 471 49,7 57,8 41,3
Arselever

AGU 93,5 136,9 169,7 739
PGU 262,7 291,8 2441 76,3
Spor ikke valgt 32 24,0 67,4 21,7
Arselever eksklusive kostelever i alt 3594 452,7 481,2 1719
Arselever, afsagningsforlab 1.6 1,7 1,5 0.5
Arselever, afleb pd, EGU, 0,0 33 233 49,7
produktionsskoleforlab etc.

Arselever, indtaegtsdakket virksomhed 17,2 14,3 19,2 6,7
Arseleveri alt 378,2 4720 525,2 2288

Kapacitet kostpladser

Kapacitet kostpladser, totale antal 0,0 0,0 0,0 0,0
kostpladser, som institutionen rader over i
sin bygningskapacitet

Aktivitetsudvikling i procent {19.9) {10,1) +129,5 [}
{angives med +/-)

Erhvervsuddannelses-arselever gennemfert 0,0 0,0 0,0 0
for andre

Erhvervsuddannelses-arselever udlagt til 0,0 0.0 0,0 0

andre
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2022 2021 2020 2019
kr. kr. kr. kr.

Arsvaerk
Antal drsvaerk inkl. ansatte p3 sociale vitkar i 70,6 86,6 78,8 28,6
alt
Andel i procent ansat pa sociale vilkar 8,5 8,1 3,9 3,2
Antal af drsvaerk, der er ansat i henhold til 5.0 58 5.3 2.3
chefaftalen
Ledelse og administration 2,4 24 1,9 1,8
pr. 100 drselever
@vrige arsveerk pr. 100 drselever 1,3 1,0 0,9 0,7
Lenomkostninger
Lenomkostninger vedr. undervisningens 7.260.121 6.884.298 5.275.638 4.852.472
gennemfersel pr. 100 drselever
Lenomkostninger avrige pr. 100 rselever 1.630.843 2.198.537 2.215.205 1.223.062
Lenomkostninger i alt pr. 100 drselever 8.890.964 9.082.835 7.490.843 6.075.534
Lenomkostninger i pct. af omsaetning, 64,8 74,4 63,7 68,9
Negletal til understottelse af god
pkonomistyring
Aktivitetsstyring
Arsvaerk pr. 100 irselever 18,7 184 15,0 12,5
Undervisningsarsvaark pr. 100 arselever 15,0 14,9 12,2 10,0
Samlede lenomkostninger for alle chefer, der 7.6 7,7 7.1 6,6

er omfattet af chefaftalens deekningsomrade

opgjort som pct. af omsatningen

Gennemsnitlige samlede lenomkostninger 785,188 763.688 831.381 635.377
pr. chef-drsvaerk for de chefer, der er ansat i

henhold til chefaftalen

Kapacitetsstyring

Kvadratmeter pr. drselev 231 20,0 18,0 40,1
Bygningsudgifter/Huslejeudgifter pr. 572 485 509 27
kvadratmeter

Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 252 73 73 28

Finansiel styring

Finansieringsgrad 28,6 28,4 25,2 14,2
Geeldsfaktor (gearing) 6,1 5.5 9,0 11,6
Andel i procent af realkreditldn med variabel 0,0 0,0 46,5 49,5

rente og sikringsinstrument
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Andel i procent af realkreditldn med
afdragsfrined

0,0

0,0

0,0

15
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Usikkerhed om fortsat drift (going concern)
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og maling
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og méling.

Usadvanlige forhold
FGU NORD har tilkendegivet kab af den lejede ejendom pa Gladsaxevej 315, i Seborg | december 2021, hvor vi er

stedt pd mange udfordringer i forhold til dette kab gennem 2022, Vi forventer dog at handlen afsluttes i labet af
2023,

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er ikke sket uventet begivenheder efter regnskabsarets afslutning.

Forventninger til det kommende ar

FGU NORD er i tilsyn pa fraveer og har takket ja til et forleb med lringskonsulenter fra STUK. Dette vil prasget
det padagogiske og administrative arbejde med elevernes fremmade og vi forventer at fortabet vil munde ud i
et sterre fremmade og derved mindre fravaer. Forlpbet karer siut 2024,

Uddybende bilag pa begge sager er sendt til revisor,

Finansloven for 2023 endnu ikke er vedtaget, hvilket giver en usikkerhed i forhold til hvordan den skonomiske
drift vil vaere i det kommende &r,

Tilsyn i &rets lob
FGU Nord har i 2022 vaeret udtrukket til felgende tilsyn:

1. Undersegende tilsyn (basisforlab) 21/12-21 - 22/3-22, afsluttet.

2. Tilsyn tolke 8/4-22 - 5/5-22, afsluttet.

3. Risikobaseret kvalitetstilsyn pa fravaer 3/6-22 - 2024, igangvaerende.
4. Tilsyn pd skoleydelsen 10/11-22 -29/11-22, afsluttet.

Tilsynene har ikke haft nogen skonomiske konsekvenser for FGU NORD.
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Malrapportering

Det overordnede politiske mal

Den uddannelsespalitiske malsatning lyder:

Alle 25-arige skal have gennemfert en uddannelse, vaere i uddannelse eller vaere i beskaftigelse.
Det betyder, at:

« 12030 skal mindst 90 procent af de 25-4rige have gennemfart en ungdomsuddannelse.

« 12030 skal andelen af unge op til 25 ar, som ikke har titknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, vaere
halveret.

+ Alle unge under 25 ar, der hverken er i gang med eller har fuldfart mindst en ungdomsuddannelse, har ret til
at fa en uddannelsesplan og skal gennem en opsegende og opfelgende indsats tilbydes vejledning om
mulighederne for at sge deres formelle kompetencer pa kort og pa laengere sigt.

FGU NORD bidrager til opfyldelse af den uddannelsespolitiske malsaetning ferst og fremmest gennem et
inkluderende lseringsmiljg, hvor fellesskabet vagter hejt, samt den helhedsorienteret undervisning der udvider
elevernes perspektiv for de forskellige fagligheder udover at den eger forstaelse og viden om flere forskellige
fagligheder. Alle vores aktiviteter understetter dette,

Pa FGU NORD har vi et stort fokus pa erhvervene og erhvervslivet. Derfor har vi valgt at gere erhvervstraning
obligatorisk i 2 x 2 uger pr. skoledr for at @ges vores elevers kendskab til de fag det danske erhvervsliv bestar af,
Dette med det mal for gje at fa eleven til at "tzende pa et fag” - dette vil styrke deres motivation og styrke dem i
gennemfarelsen af en ungdomsuddannelse.

Derud over har vi en arlig erhvervsuge, hvar fagene - og fagpersoner inviteres ind pa FGU for at age eleverne
kendskab tit fagene, og ikke kun uddannelser. Vi arrangerer dog samtidig besag pa ungdomsuddannelserne,
samt bruger muligheden for kombinationsforleb til disse for at fordre et starre kendskab til uddannelsessteder
og til at danne grundlag for en bedre overgang mellem FGU og ungdomsuddannelse. Samtidig har vi siden
opstart i 2019 kert et Erhvervsmentar projekt, som er i implementeringsfasen og fremadrettet vil vaere en del af
tilbuddet pa FGU NORD. Her er det frivillige mentorer fra det omkring liggende erhvervsliv der hjzlper de unge,
en til en mod uddannelse efler varig beskaftigelse i samarbejde med vejledere og lzerere pa EGU NORD

FGU NORD har et meget teet og kontinuerligt samarbejde med vores fem kommuners KUrer.
Vi afholder fast meder over dret i plenum med lederne, koardinatorerne og alle vejlederne. Dette sikre vores
faelles forstaelse for vores samarbejdsarena og elevernes fremtid sikres gennem overensstemmelse omkring

vores falles indsats og afspejles i deres uddannelsesplaner.

Antal drselever
Tabel 1 - Antal &rselever i aret

Uddannelsesomrade 2022 2021 2020
Afsegningsforlab 2 2 69
Almen grunduddannelse (agu) 93 137 170
Produktionsgrunduddannelse {(pgu) 263 292 244
Erhvervsgrunduddannelse (egu) 3 3 2

Antal drselever i dret 361 434 485
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Ndr vi ser pa udviklingen i den angivne periode, afspejles den generelle nedgang i elevtallet der har vaeret p4
FGU omradet. Men den sterste nedgang ses pd AGU sporet og EGU sporet. Vedr. AGU sporet har blandt andet
VUC lavet almenundervisnings tilbud, hvor eleven ikke er forpligtede til at deltage i andet end ren undervisning.
Dette tolker jeg som at den andel af elever vi har overtaget fra VUC i fusionen, nu hos FGU kun rummer den del
der ogsd har brug for at arbejde med det personli-ge og sociale. Vedr. EGU sporet er det i vores omrade meget
svaert at fremskaffe praktikpladser i erhvervslivet for EGU elever, hvilket jeg teenker kan vaere en af grundene til
den lave tilgang. Vi har forsegt at ege kendskabet til EGU sporet gennem vores Abent Hus for erhvervslivet og
haber pé at starre viden, skaber flere pladser. Basis er steget grundet vores tilbud pa vores skole i Ballerup.

Lovligt og ulovligt fravaer
Tabel 2 - Gennemsnitligt fravaer i pct.

3. kvartal 4, kvartal 1. kvartal 2. kvartal
Fraveerstype 2021 2021 2022 2022
Lovligt fravaer 14 18 22 17
Ulovligt fravaer 10 12 12 15
Fravaersprocent i alt 24,0 30,0 34,0 32,0

Fravaeret pd FGU Nord er steget i ovenstiende periode og det er et problem fordi det kan vaere et tegn pa
mistrivsel og man ikke ved hvad det skyldes og hvordan det kan forebygges.

Det undrer os, at det loviige fraveer er meget hajt i forhold til det ulovlige fravaer. Som beskrevet tidligere, er vi
udtrukket i tilsyn pa fravaer og er i skrivende stund i et forlab med laringskonsulenter fra STUK. Qua dette forleb
héber vi pa at udarbejde data der giver os svar pa ovenstaende, samt at vi far arbejde med at styrke elevernes
fremmade.

FGU NORD har generelt et for hejt fraveer og er pt. under tilsyn pa dette omréde - og kerer deraf et forleb med
to laringskonsulenter fra STUK.

FGU NORD har fokus pa det lovlige fraveer, da det fylder meget i det samlede billede af vores fravaer.
Vi har valgt at undersage den konkrete fordeling af lovligt fravaer p& sygdom og pd andre fravaersirsager som
barsel, speciallaegetider, psykiatrisk behandling mv.

Der er gang i udarbejdelse af en analyse af dataszettet der er delt op i fravaersirsagerne (lovligt fraveer)
Der efter er planen at der bliver lavet en handleplan og rollefordeling pa baggrund af analysen som beskriver
hvilke indsatser der evt. skal saettes i gang i.f.t. de forskellige fravaersarsager.

Som der ses af 1. og 2. kvartal 2022 er det ogsa det billede der tegnes der.

Andel af elever, der gennemforer prever
Vi har ca. udsluset 360 elever i 2022, hvor ca. 80 af dem har vaeret til prave. Dette svarende til at ca. 22 % af de
udslusede elever har afsluttede deres FGU med preve.

Andel af elever, der er udskrevet fra FGU NORD uden at have gennemfart en preve, skal blive hajere, Dette
arbejder vi med gennem viden og information om preverne - dette gzldende bide for undervisere og elever.
Det har vaeret en udfordring specielt for laererne pd PGU sporet at vaere helt klar omkring prever, Samtidig er
flere af de elever vi fir ind, sa store udfordringer personligt og socialt at dette for KUI har et langt sterre fokus
end at opholdet ender ud i en prave.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Arsrapporten for 5/1 FGU Nord er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og principper, som
fremgar af Finansministeriets bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvaesen
(Regnskabsbekendtgerelsen), Finansministeriets @konomisk Administrative Vejledning (www.oav.dk) og Styrelsen
for Undervisning og Kvalitets paradigme for drsrapporten 2022 med tilherende vejledning.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, ndr det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vit tilflyde institutionen, og
aktivets vaerdi kan méales palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fragd institutionen,
og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfalgende.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over |labetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og
tilleg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belab, der
forfalder ved udleb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over lpbetiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden rsrapporten
aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgerelsen pd modtagelsestidspunktet.
Bygningstaxameter og fallesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere irs
aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrarende det kommende finansar optages i
balancen som en kortfristet gaeldspost og indtaegtsferes i det finansér tilskuddene vedrerer.

@vrige indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Afgerelsen af, om indtasgter anses
som indtjent, baseres pa falgende kriterier;

« Der foreligger en forpligtende salgsaftale

« Salgsprisen er fastlagt

 Levering har fundet sted inden regnskabsarets udleb og

s Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

| resultatopgerelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som felge af 2ndrede
regnskabsmaessige skan af belpb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.
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Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anleegsaktiver gennerngas arligt for at afgpre, om der er indikation
af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfaldet, foretages
nedskrivning til den lavere genindvindingsvasrdi.

Segmentoplysninger
I de szrlige specifikationer gives resultatoplysninger pa felgende segmenter:

» Indtaegtsdaekket virksomhed - IDV

Poster, som fordeles bade ved direkte og indirekte opgerelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, som
fordeles ved indirekte opgarelse, sker ud fra fordelingsnagler fastlagt ud fra arselevtallet eiler skan pa de enkelte
omkostningssegmenter.

Resultatopgerelsen

Omsaetning

Omsaetning indregnes i resultatopgerelsen, safremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering og
risikoovergang har fundet sted inden regnskabsérets udgang, belabet kan opgeres palideligt og forventes
modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, j&vnfer dog afsnittet “Generelt om indregning og maling".

Omkostninger
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgaet til at opna 3rets omsatning, herunder lan og gager,
ovrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. pa anlaegsaktiver. Omkostningerne er opdelt pd omraderne:

« Undervisningens gennemfarelse
« Markedsfaring

» Ledelse og administration

o Bygningsdrift

» Aktiviteter med sarlige tilskud

Fordelingsnogle
De indirekte leererlensomkostninger, dvs. de lanomkostninger, der er knyttet til lrernes tidsforbrug til andre
formdl end undervisning, fordeles ikke efter en sarlig fordelingsnagle.

Indirekte lenomkostninger til fx ledelse og IT medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og meder
samt afskrivninger vedrerende IT udstyr, fordeles ikke med en sarlig fordelingsnegle,

Indirekte Iznomkostninger til fx ledelse og IT medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og maeder samt
afskrivninger vedrarende IT udstyr, fordeles ikke med en saerlig fordelingsnagle.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og
u-realiserede valutakursreguleringer, kursregulering pa veerdipapirer samt amortisering af realkrediti3n.

Balancen
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver

Immaterielle og materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
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aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til lenforbrug, materialer, komponenter og underleverandearer,

Renteomkostninger pa |dn optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlagsaktiver indregnes i
kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henfarbare ldneomkostninger indregnes i
resultatopgerelsen,

Afskrivningsgrundlaget, som opgeres som kostpris reduceret med eventuel scrapvaerdi, fordeles linezrt over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger erhvervet for 1. januar 2011 60-60 3r
Bygninger erhvervet efter 1. januar 2011 50-50 ar
Bygningsinstallationer m.v. i.h.t. @AV 10-20 ar
Udstyr og inventar, i.h.t. @AV 3-10ar

Pa bygninger anvendes en scrapvaerdi pd maksimalt 50 %.
Aktiver med en anskaffelsessum pa under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsfares i anskaffelsesaret.

Tab ved salg af materielle anlzgsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under de enkelite omkostningsgrupper.
Gevinst ved salg af anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under andre indtazgter.

Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver under 1 mio. kr. driftsferes under gvrige indtzegter.
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver over 1 mio. kr. til finansiering af anlzegsaktiver indregnes
som periodiserede anlaegsaktiver under langfristede geeldsforpligtelser og indtzaegtsferes lzbende i
resultatopgerelsen i samme takt som anfaegsaktivet afskrives, og indtagten modregnes i afskrivningen,

Finansielle anlagsaktiver
Finansielle anlzgsaktiver omfatter deposita og finansielle instrumenter, Finansielle anlaegsaktiver males til
kostpris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saadvanligvis svarer til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres
med nedskrivninger til imedegaelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgares pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for
tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret pd institutionens erfaringer fra tidligere ar.

Periodeafgraensningsposter (aktiver)
Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrerende
efterfelgende regnskabsar.

Galdsforpligtelser

Fastforrentede 13n, som reatkreditldn og 1an hos kreditinstitutter, indregnes ved linoptagelsen med det
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder méles l&nene til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, siledes at
forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi (kurstabet) indregnes i resultatopgerelsen over
laneperioden,
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@vrige galdsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel vardi.

Periodeafgraensningsposter (passiver)
Pericdeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrerende indtagter i
efterfalgende regnskabsar.

Pengestremsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser institutionens pengestramme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, rets forskydning i likvider, institutionens likvider ved &rets begyndelse og slutning samt
institutionens samlede likviditet til radighed ved arets slutning.

Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestramme fra driftsaktiviteten opgeres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som af- og
nedskrivninger, hensattelser samt aendring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger samt betalt
vedrerende ekstraordinaere poster. Driftskapitalen omfatter omsatningsaktiver minus kortfristede
galdsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgér i likvider.

Pengestram fra investeringsaktivitet
Pengestramme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestremme fra keb og salg af vaerdipapirer, materielle
og finansielle anlaegsaktiver samt kab immaterielle anlagsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet
Pengestramme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestremme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede geeldsforpligtelser.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og traek p3 kassekredit.

Samlet likviditet til rAdighed
Samniet likviditet ti} radighed omfatter likvider (bade indestdende og traek pé kassekredit, resterende
traakningsmulighed pa kasse- og bygningskredit) samt vaerdipapirer.
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Resultatopgerelse 01.01.2022 -

31.12.2022
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2022 2021

Note kr. kr.

Statstilskud 1 46.778.974 51.351.286
Deltagerbetaling og andre indteegter 2 5.108.745 6.256.929
Omsaetning i alt 51.887.719 57.608.215
Undervisningens gennemfarelse 3 (32.412.600) (37.332.898)
Markedsfaring 4 (29.234) (45.075)
Ledelse og administration S (7.847.166) {12.712.831)
Bygningsdrift 6 (10.187.341) (10.419.401)
Aktiviteter med saerlige tilskud 7 {316.063) (986.466)
Omkostninger i alt (50.792.404) {61.496.671)
Resultat fer finansielle og ekstraordinzere poster 1.095.315 (3.888.456)
Finansielle indtaegter 8 60.122 0
Finansielle omkostninger 9 (154.252) (116.040)
Finansielle poster i alt (94.130) {116.040)
Resultat for ekstraordinare poster 1.001.185 {4.004.496)
Arets resultat 1.001.185 (4.004.496)
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Balance pr. 31.12.2022
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Aktiver
2022 2021
Note kr. kr.
Udgifter til igangvaerende byggeri 10 1.383.294 752.443
Indretning af lejede lokaler 1 7.044.700 7.379.864
Udstyr 12 1.465.860 1.388.798
Inventar 13 1.128.556 1.559.485
Immaterielle og materielle anlagsaktiver i alt 11.022.410 11.080.590
Deposita 1.039.909 1.023.532
Finansielle anlegsaktiver i alt 1.039.909 1.023.532
Anlaegsaktiver i alt 12.062.319 12.104.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.100.425 453,720
Mellemregning med Berne- og Undervisningsministeriet 0 1.048.130
Andre tilgodehavender 1.406.826 11.352.845
Periodeafgransningsposter 0 40.997
Tilgodehavender i alt 3.507.251 12.895.692
Likvide beholdninger 28.639.589 14.905.807
Omsatningsaktiver i alt 32.146.840 27.801.499
Aktiverialt 44.209.159 39.905.621
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Passiver
2022 2021
Note kr. kr.
Egenkapital i evrigt 14 20.837.789 19.836.604
Egenkapital i alt 20.837.789 19.836.604
Andre langfristede gaeldsforpligtelser 15 3.156.404 3.147.398
Langfristede galdsforpligtelser | alt 3.156.404 3.147.398
Mellemregning med Berne- og Undervisningsministeriet 6.325.388 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 1.411.778 1.362.932
Anden geeld 16 7.542.450 5.595.520
Periodeafgransningsposter 4.935.350 9.963.167
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt 20.214.966 16.921.619
Gaeldsforpligtelser i alt 23.371.370 20.069.017
Passiver i ait 44.209.159 39.905.621
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 17
Usikkerhed om fortsat drift I
Usikkerhed ved indregning og maling il
Usadvanlige forhold n
Handelser efter regnskabsarets udleb v
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Pengestremsopgorelse

2022 2021
Note kr. kr.
Arets resultat 1.001.185 (4.004.496)
Regulering vedr. ikke kontante poster:
Af- og nedskrivninger 1.951.926 2.205.965
Tilbagefart gevinst ved salg af ejendom 0 (2.118.143)
Andringer i driftskapitaf:
£ndring i tilgodehavender 9.388.441 (6.487.365)
Andring i kortfristet gaeld 3.293.349 1.777.863
Pengestremme fra driftsaktivitet 15.634.901 (8.626.176)
Keb af materielle anlagsaktiver {2.646.190) (1.164.288)
Salg af materielle anlzgsaktiver 752.442 12.000.000
Zndring i finansielle anlaegsaktiver {16.377) 0
Pengestramme fra investeringsaktivitet (1.910.125) 10.835.712
Afdrag/indfrielse, realkreditldn 0 (2.621.237)
Afdrag/indfrielse, anden langfristet gaeld 9.006 {132.656)
Pengestramme fra finansieringsaktivitet 9.006 (2.753.893)
&ndringer i likvider 13,733,782 (544.357)
Likvider primo 14.905.807 15.450.164
Likvider ultimo 28.639.589 14.905.807

Samlet likviditet til rAdighed ultimo 28.639.589 14.905.807
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Noter

I. Usikkerhed om fortsat drift: (going concern)
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om fortsat drift.

Il. Usikkerhed ved indregning og maling
Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed om indregning og maling.

1. Usaedvanlige forhold

FGU NORD har tilkendegivet keb af den lejede ejendom pd Gladsaxevej 315, i Seborg i december 2021, hvor vi er
stedt pd mange udfordringer i forhold til dette keb gennem 2022. Vi forventer dog at handlen afsluttes i labet af
2023,

IV, Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af drsrapporten.
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1 Statstilskud
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2022 2021
kr. kr.
Undervisningstaxameter 35.863.291 34.500.914
Fallesudgiftstaxameter 5.830.180 5.749.690
Serlige tilskud 5.085.503 11.100.682
Statstilskud i alt 46.778.974 51.351.286
2 Deltagerbetaling og andre indtaegter
2022 2021
kr. kr.
Deltagerbetaling, uddannelser 3.754.993 3.116.321
Anden ekstern rekvirentbetaling 975,397 547.451
Andre indtaegter 378.355 2.593.157
Deltagerbetaling og andre indtaegter i alt 5.108.745 6.256.929
3 Undervisningens gennemfoarelse
2022 2021
kr. kr,
Len og lenafhzengige omkostninger 27.454.729 32.493,888
Afskrivninger 1.416.736 1.370.599
@vrige omkostninger 3.541.135 3.468.411
Undervisningens gennemfarelse | alt 32.412.600 37.332.898
4 Markedsfering
2022 2021
kr. kr.
@vrige omkostninger 29.234 45.075
Markedsfering i alt 29.234 45.075
5 Ledelse og administration
2022 2021
kr. kr.
Len og lenafhangige omkostninger 4.702.565 8.146.852
@vrige omkostninger 3.144.601 4.565.979
Ledelse og administration i alt 7.847.166 12.712.831
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6 Bygningsdrift
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2022 2021
kr. kr.
Len og lenafhaengige omkostninger 1.464.598 1.709.401
Afskrivninger 535.189 835.366
@vrige omkostninger 8.187.554 7.874.634
Bygningsdrift i alt 10.187.341 10.419.401
7 Aktiviteter med saerlige tilskud
2022 2021
kr. kr.
Len og lenafhzaengige omkostninger 0 520.843
@vrige omkostninger 316.063 465.623
Aktiviteter med saerlige tilskud i alt 316.063 986.466
8 Finansielle indtagter
2022 2021
kr. kr.
Renteindtaegter og andre finansielle indtaegter 60.122
Finansielle indtaegter i alt 60.122
9 Finansielle omkostninger
2022 2021
kr, kr.
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 105.362 116.040
Kurstab pa vaerdipapirer 48.890 0
Finansielle omkostninger i alt 154.252 116.040
10 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver, Udgifter til igangvarende byggeri
2022
kr.
Kostpris primo, Udgifter til igangvaerende byggeri 752.442
Tilgang i arets leb, Udgifter til igangvaerende byggeri 1.383.294
Overfersler i arets lab, Udgifter til igangvaerende byggeri (752.442)
Kostpris ultimo, Udgifter til igangvaerende byggeri 1.383.294
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11 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver, Indretning af iejede lokaler

2022
kr,
Kostpris primo, Indretning af lejede lokaler 9.116.435
Tilgang i arets lgb, Indretning af lejede lokaler 752.442
Kostpris ultimo, Indretning af lejede lokaler 9.868.877
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo, Indretning af lejede lokaler {1.736.572}
Arets af- og nedskrivninger, Indretning af lejede lokaler (1.087.605)
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo, Indretning af lejede lokaler (2.824.177)
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2022 7.044.700
12 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver, Udstyr
2022
kr.
Kostpris primo, Udstyr 1.927.511
Tilgang i drets lab, Udstyr 427.082
Kostpris ultimo, Udstyr 2.354.593
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo, Udstyr {538.713)
Arets af- og nedskrivninger, Udstyr (350.020)
Akkumulerede af- og nedskrivninger uitimo, Udstyr (888.733)
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12,2022 1.465.860
12 Immaterielle og materielle anlagsaktiver, Inventar
2022
kr.
Kostpris primo, Inventar 2.667.628
Tilgang i arets leb, Inventar 83.372
Kostpris ultimo. Inventar 2.751.000
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo, Inventar (1.108.143)
Arets af- og nedskrivninger, Inventar (514.301)
Akkumulerede af- og nedskrivainger ultimo, Inventar (1.622.444)

Regnskabsmassig vaardi 31.12.2022 1.128.556
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14 Egenkapital i evrigt

EL

2022 2021
kr. kr.
Saldo primo 19.836.604 23.841.100
Arets resultat 1.001.185 (4.004.496)
Egenkapital i ovrigt saldo ultimo 20.837.789 19.836.604
15 Anden langfristet gald
2022 2021
kr. kr.
Skyldige indefrosne feriemidler 3.156.404 3.147.398
Anden langfristet geeld i alt 3.156.404 3.147.398
Afdrag efter 5 ar 0
Afdrag mellem 1 og 5 ar 0
Afdrag inden for et &r 3.156.404
16 Anden Gzld
2022 2021
kr. kr.
Skyldig len 284.622 2.380.970
Skyldig feriepengeforpligtelse 1.687.820 1.609.777
@vrige gaeldsposter 5.570.008 1.604.773
Anden gaeld i alt 7.542,450 5.595.520
17 Eventualposter og avrige skonomiske forpligtelser
Der er indgéet lejeaftaler vedrarende leje af:
Gladsaxevej 315, 2860 Seborg, uopsigeligt indtil 1. juli 2029 21.889.572
Lautrupwvej 6, 2750 Ballerup, uopsigelig indtil 1. januar 2020 med 1 ars varsel 2,135,497
Forpligtelser 31.12.2022 24.025.070
Leasingforpligtelser
Printer, uopsigelig indtil 01.03.2027
med arlige leasingomkostninger pd 84.378 kr, 351,575
Forpligtelser 31.12.2022 351.575
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Seerlige specifikationer

Personaleomkostninger
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2022 2021
kr. kr.
Lenninger 28.210.458 36.351.243
Pension 5.177.659 6.077.880
Andre omkostninger til social sikring 233.775 441.861
Personaleomkostninger i alt 33.621.892 42.870.984
Lenomkostninger til cheflen
2022 2021
kr, kr.
De samlede fanomkostninger for aile chefer pa institutionen, der er omfattet af 3.925.938 4.452.298
chefaftalens daekningsomréde
De samlede lznomkostninger for alle chefer pa institutionen, der er ansat i 3.925.938 4.452.298
henhold til chefaftalen
De samlede lanomkostninger for alle chefer, der indgar i direktionen eller 3.265.227 4.452.298
refererer direkte til institutionens everste chef, inklusiv averste chef selv
Heraf udmentet bonus/ resultatlen/ engangsvederlag til direktionen eller 0 0
refererer direkte til institutionens everste chef, inklusiv everste chef selv
Henorar til revisor
2022 2021
kr. kr.
Honarar for lovpligtig revision 69.192 167.837
Andre ydelser end revision 135.500 51.250
Honorar til revisor i alt 204,692 219.087
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Specifikation af formalsregnskabet
Beskrivelse 2022
kr.
Statstilskud i alt 46.778.974
Deltagerbetaling og avrige indtagter i alt 5.108.745
Omsaetning i alt 51.887.719
Forberedende grunduddannelse {28.556.297)
Indtagtsdaekket virksomhed (3.856.303)
Omkostninger til undervisningens gennemfersel i alt (32.412.600)
Markedsfaring (29.234)
Institutionsledelse (1.492.499)
Bestyrelseshonorarer {(39.000)
Administration (6.315.667)
Omkostninger til ledelse og administration i alt (7.876.400)
Rengering (1.094.663)
Forsyning (2.223.541)
@vrig drift (1.877.922)
Husleje, afskrivning og ejendomsskat (4.872.973)
Indvendig vedligehoidelse (90.460)
Udvendig vedligeholdelse (20.966)
Bygningsinventar og -udstyr (6.816)
Statens seivforsikring 0
Ombkostninger bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift) i ait {10.187.341)
Seerbevillinger Forsegs- og Udviklingsmidler (FOU) 14.476
Specielpaedagogisk stette (SPS) (327.165)
@vrige projekter (3.374)
Omkostninger til aktiviteter med saerlige tilskud i alt (316.063)
Finansielle posteri alt (94.130)
Arets resultat 1.001.185
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Indtaegtsdaekket virksomhed (IDV) i Danmark

2022 2021 2020 lalt
kr. kr. kr. kr.
Indtaegter 3.673.523 3.116.321 3.688.064 10.477.908
Direkte og indirekte lanomkostninger (2.953.847) (1.837.155) (1.834.061) {6.625.063)
Andre direkte og indirekte omkostninger (902.456) (589.010) (818.853) {2.310.319)
Resultat | Danmark (182.780) 690.156 1.035.150 1.542.526
Akkumuleret resultat (egenkapital) 1.542,526 1.725.306 1.035.150
Danmark
Indtaegtsdaekket virksomhed (IDV) i alt
2022 2021 2020 lalt
kr. kr. kr. kr.
Indtaegter 3.673.523 3.116.321 3.688.064 10.477.908
Direkte og indirekte lanomkostninger {2.953.847) (1.837.155) {1.834.061) (6.625.063)
Andre direkte og indirekte omkostninger {902.456) {589.010) {818.853) (2.310.319)
Resultat samlet (182.780) 690,156 1.035.150 1.542.526
Akkumuleret resultat (egenkapital) 1.542.526 1.725.306 1.035.150
samlet
Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen
Bygninger Udstyr Inventar lalt
kr. kr. kr. kr.
Nyt 0 357.082 8337 440.453
Brugt 0 70.000 0 70.000
ialt 0 427.082 83.371 510.453
It-omkostninger
2022 2021
kr. kr.
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 605.815 892.271
It-systemdrift 949.901 1.075.184
Udgifter til it-varer til forbrug 873.512 199.578
lalt 2,429,228 2.167.033




